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SLOVO STAROSTY
Dobrý den Vážení spoluobčané, čtenáři tohoto vydání zpravodaje. 
Ve svém příspěvku Vás seznámím s děním v obci od posledního vydání zpravodaje až po 

připravované akce v nadcházejícím období.  Jistě už všichni víte, že se po několika letech znovu 
začalo ordinovat v zubní ordinaci. Jsem rád, že po poněkud zvláštním odchodu pana doktora 
Rafaye, byla učiněna dohoda s mladou paní zubařkou Tyllichovou, která se plně začala věnovat 
nám pacientům. Začátek byl určitě náročný, protože v prvních týdnech provozu zubní ambu-
lance bylo slyšet spíš vyzvánění telefonu, než zvuk zubní vrtačky. Spousty lidí volalo i na obecní 
úřad, že se nemohou do zubní ordinace dovolat, ovšem takové hovory jsou úplně zbytečné, 
protože obec není žádným systémem se zdravotním střediskem propojená a tudíž zaměstnanci 
úřadu všem museli říkat, že lidé musí být trpěliví a musí do ordinace volat opakovaně, protože 
paní zubařka se sestřičkou také ordinují a telefony berou mezi prováděnými kontrolami stavu 
chrupu nás pacientů. Tady to samé platí o telefonátech do ordinace pana doktora Hálky. Pokud 
na obci máme informaci o tom, že některá ordinace na zdravotním středisku z nějakého důvodu 
nebude ordinovat, vždy to hlásíme v obecním rozhlase a vždy je tato informace zveřejněna na 
internetových stránkách obce. Ovšem pozor, tady je potřeba dívat se na ofi ciální stránky obce, 
které jsou „WWW.MORAVSKYPISEK.CZ“. Na těchto stránkách najdete veškeré aktuální informace, 
týkající se obce, obecního úřadu, sběrného dvora, zdravotního střediska, lékárny a také tady 
jsou aktuální pozvánky na kulturní, společenské a sportovní akce v obci. Děkuji jménem za-
městnanců úřadu za pochopení. Poslední informace ke zdravotnímu středisku je opět přízni-
vá pro všechny, kterým komplikovalo život uzavření lékárny. Opět s radostí mohu konstatovat, 
že se podařilo dohodnout s novou provozovatelkou lékárny v Moravském Písku. Je možné, že 
v době, kdy budete číst tyto řádky, už bude lékárna v provozu. Pokud tomu tak nebude, tak 
věřte, že se tak stane v řádu několika následujících dnů.

Další téma, kterému bych rád věnoval pár řádků je sokolovna. Na konci minulého roku 
zdejší sokol za spolupráce obecního úřadu zahájil činnost dvou nových kroužků pro děti. 
Jedná se o kroužky badmintonu a stolního tenisu. Tehdejší starosta sokola zajistil ochotné 
trenéry, kteří se mladým sportovcům věnují. Spolupráce s Františkem Zálešákem, jakožto sta-
rostou sokolů se začala dobře rozvíjet. Spolu s ním, jsme si společně pochvalovali zájem dětí. 
Bohužel po novém roce nastal obrat a přes dohodu o užívání a přes domluvené podmín-
ky o vstupu do jednotlivých vnitřních prostor sokolovny, starosta sokolů začal nepřiměřeně 
stupňovat nároky na využívání sokolovny.  Proto byl vytvořen návrh pravidel na využívání 
sokolovny. Byla to dohoda, která měla zaručit přístup sokolům do vnitřních prostor k využití 
činnosti již vzniklých kroužků a respektování již zamluvených termínů na soukromé oslavy, 
svatby a kulturní a společenské akce občanů, popřípadě spolků. Bohužel, tady se začalo nará-
žet na nedodržování těchto dohodnutých pravidel. Proto se opět začalo jednat a byl sepsán 
návrh pravidel na využívání sokolovny. Tento návrh byl předán výboru TJ Sokol Moravský Pí-
sek, který přišel na společné jednání s vedením obce k těmto pravidlům s několika opravdu 
drobnými změnami, které byly do těchto pravidel zapracovány. Toto mělo vést ke vzájemné 
spolupráci a ke vzájemnému respektování obou subjektů, jak obce, tak sokolů. Bohužel i tak-
to učiněná dohoda byla dopisem od starosty sokola později shozena ze stolu. Proto vznikl 
dodatek k využívání sokolovny, který opět vznikal za aktivní účasti většiny členů výboru so-
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kola. Bohužel, i takto vytvořený dokument odmítal starosta sokolů podepsat. A to i přes to, že 
s tímto souhlasili čtyři z pěti členů sokolského výboru. Toto všechno vedlo k tomu, že členové 
sokola si na své valné hromadě v březnu zvolili nového starostu sokola, kterým se v otevře-
ném hlasování přítomných členů stal pan Ilja Komínek. Je škoda, že dlouholetý starosta soko-
la pan František Zálešák odmítl jiné funkce ve výboru a zůstal jenom řadovým členem zdejší-
ho sokola. Tady bych rád veřejně popřel, že jsem se jakkoliv podílel na změně starosty sokola. 
Protože nejsem členem sokola, tak jsem do volby starosty nemohl zasahovat a veřejně tady 
píšu, že jsem opravdu nikdy nekontaktoval žádného člena sokola s tím, abych doporučoval 
vhodnější jméno kandidáta na starostu. Už na březnové valné hromadě jsem tyto spekulace 
zásadně odmítl. Také jsem tam uznal spoustu dobré práce, kterou bezpochyby pan František 
Zálešák pro sokol udělal. Jsem si vědom toho, že kdyby se tady neobnovila činnost sokola, 
tak sokolovna by nejspíš patřila soukromému subjektu a nikdo neví, k čemu by dnes sloužila. 
Také vím, že František Zálešák s tehdejším výborem sokola stoprocentně přispěl k tomu, že 
je sokolovna obecní a mohla se opravit. O to víc je pro mě stále nepochopitelné, proč dělal 
kroky, které by jednoznačně vedly k rozklížení spolupráce mezi obcí a sokolem. Jsem rád, že 
to takto cítila i většina starého výboru sokola a že spolupráce s novým starostou, s novým vý-
borem a vůbec s celým zdejším sokolem nemá žádné šrámy a nadále pokračuje. Proto bych 
tady a teď chtěl ještě jednou poděkovat Františkovi Zálešákovi za to, co pro sokol a sokolovnu 
v Moravském Písku udělal, děkuji mu i za naši spolupráci a přeji mu pevné zdraví a spoustu 
vyhraných setů na badmintonu. Rovněž novému výboru TJ Sokol Moravský Písek přeju hodně 
úspěchů v činnosti a těším se na spolupráci a setkávání při různých akcích, které bude pořádat 
sokol, nebo obec.

Další téma je rekonstruovaný bytový dům na stadionu. V tuto chvíli máme bytový dům 
řádně zkolaudovaný, ale ještě tam je pár nedodělků, které zatím brání v předání bytů novým 
nájemníkům. Jde o vlhkost betonových podlah v prvním a druhém nadzemním patře, která 
brání položení vinylů na podlahy. Na bytovce bude šestnáct zrekonstruovaných bytů a jsem 
rád, že se nám na zastupitelstvu povedlo odhlasovat, že nevyužijeme dvanáctimilionovou do-
taci, ale formou dlouhodobého úvěru a podáním žádosti o dotaci na zateplení budeme mít 
byty k řádnému tržnímu nájmu, nikoliv sociální byty pro nepřizpůsobivé, pro lidi bez domova, 
pro lidi vracející se z výkonu trestu a tak podobně, jak to mělo být dle dotačních podmínek. 
Ano, nebudou to úplně levné byty. Ve spolupráci s odborníky, kteří se léta pohybují na trhu 
s nemovitostmi se nám podařilo udělat kalkulaci pronájmu, která vychází z plochy jednotli-
vého bytu, ze zděného sklepa v suterénu pro každý byt, z možnosti využití dvou parkovacích 
míst k bytu, k  samotnému umístění bytového domu v pěkné lokalitě a v neposlední řadě 
z vybavení bytů. Předpokládaná cena nájemného by mohla být mezi 180 a 200 Kč za metr 
čtvereční obytné plochy. Ale prozatím není cena pevně stanovená, může se snižovat podle 
získaných dotací. Máme několik variant, o které dotace budeme žádat. Předpokládáme, že 
první nájemníci se budou stěhovat na konci května, nebo na začátku června. Žádosti zveřej-
níme na stránkách obce v týdnu po Velikonocích.

Nyní pár slov k Ukrajině. Vážení spoluobčané, jistě všichni s napětím sledujeme vývoj situ-
ace. Ihned po zahájení válečného konfl iktu se naše obec zapojila do materiální pomoci. Byla 
vyhlášena sbírka, do které jste nosili spoustu trvanlivých potravin, hygienických potřeb, deky, 
přikrývky, spacáky a další požadované věci. Tato sbírka byla cílená, vznikla na charitativním 
koncertě pro Ukrajinu ve Veselí nad Moravou, kterou jsem také podpořil spolu s ostatními sta-
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rosty veselského ORP. Na tomto koncertě starosta Tasova informoval o tom, že je v kontaktu se 
starostou obce Malyj Breznyj, kde je škola a internát, ve kterém jsou ubytované matky s dětmi 
a staří lidé. V tu dobu měli střechu nad hlavou, měli vybavenou kuchyni, ale neměli na čem 
spát a z čeho vařit. Během následujících čtyř dnů se podařilo zorganizovat sbírky v obcích, 
domluvit kamion, který vše potřebné do místa určení odvezl. Během těch pár dnů bylo do 
Tasova dovezeno 41 palet, které se museli seskládat do 33 palet, které byl kamion schopný 
naložit a odvézt. Vše se podařilo a následující pátek v 10.00 hodin řidič vyrazil směr Ukrajina. 
Cesta byla bez komplikací a ve 22.00 hodin na domluveném místě zboží pro Malyj Breznyj 
bylo vyloženo. Všem moc děkuji za materiální a fi nanční pomoc, kterou Ukrajině mnozí z nás 
dobrovolně pomáháme. Jistě jste si všimli, že i v naší obci je několik lidí, kteří utíkají před 
válkou a našli azyl v několika rodinných domech v Moravském Písku a na kolonii. Několik dětí 
navštěvuje i místní základní školu. Vedení obce se s vedením školy dohodlo, že pomůžeme 
a zatím budeme hradit obědy těmto žákům. Vím, že pro učitele je nesmírně těžké z ničeho nic 
připravit výuku i v ukrajinštině. Vím, že pro žáky z Ukrajiny není jednoduché z ničeho nic být 
mimo svůj domov, nemít tady otce, bratry, dědy a strýce, kteří zůstali bránit jejich zemi. Určitě 
není jednoduché ani pro naše žáky, najít společnou řeč s novými spolužáky. Ale jsem pře-
svědčen, že učitelé, kteří si skvěle poradili s distanční výukou v době covidu, si stejně dobře 
poradí se začleněním těchto žáků do kolektivu třídy. Za tuto práci Vám patří můj obdiv a velké 
poděkování. Jsem přesvědčený, že i samotní žáci si najdou společnou řeč a vzniknou nové 
kamarádské vztahy. Věřím, že po počátečním rozhlížení najdou naši noví spoluobčané cestu 
do místních spolků a začnou se postupně věnovat svým koníčkům i tady u nás v Moravském 
Písku. 

Závěrem Vás chci stručně pár řádky informovat o  připravovaných projektech a  akcích 
v  Moravském Písku, které proběhnou v  nadcházejícím období. Nejdříve tady budeme mít 
Velikonoce, kdy si pár dobrovolníků pro všechny zájemce připravuje společné pletení žil, po-
mlázek, nebo tatarů a to v neděli 17.dubna od 13.30 na náměstí. Kluci budou mít pro zájemce 
připravené vrbové proutí a rádi s pletením pomohou. 

V  týdnu po Velikonocích proběhne v  naší obci tradiční akce UKLIĎME ČESKO, kdy jsou 
zváni všichni dobrovolníci, aby se přidali k aktivním spolkům a vyšli do okolí obce, kde se 
budou sbírat odpadky do předem připravených pytlů, které potom zaměstnanci obce dají 
na vlečku a vyvezou na sběrný dvůr. V dubnu potom proběhne ples SRPDŠ s předtančením 
deváťáků z naší školy. Ještě před plesem si můžete přijít na výbornou rybu, nebo ražničí na 
rybářské závody, které se uskuteční na Pláňavách. V květnu proběhne zápis dětí do mateřské 
školy. Dále si v květnu můžete přijít okoštovat vzorky vín na tradiční košt v Moravském Písku, 
v červnu potom proběhne tradiční Den obce, ale ještě před ním bude na sokolovně jedna 
nová akce pro všechny zájemce. O jednotlivých akcích Vás budeme informovat na plakátech, 
na stránkách obce a na Facebooku. 

Než se s Vámi milí čtenáři našeho zpravodaje pro tuto chvíli rozloučím, malinko si pos-
tesknu. Je mně opravdu líto, že převážná většina Vás, občanů naší krásné obce, má o veřejné 
schůze zastupitelů zájem pouze při ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce, ale jinak zůstá-
váte pasivní. Vždyť právě zasedání Zastupitelstva jsou místem, kde si můžeme prodiskutovat 
veškeré dění v obci, podle mého názoru je to jedinečná příležitost přijít a veřejně vyjádřit 
své pocity a přání směrem k práci vedení obce, nebo debatovat či navrhovat připomínky ke 
kultuře, sportu či jiným aktivitám v obci. Ano vím, určitě je mnohem jednoduší někde u piva 
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nebo před jednotou stát a v úzkých kruzích debatovat nad děním v obci. Dá se zde schovat 
za jakousi anonymitu…, ale věřte mně, mnohem konstruktivnější je otevřená debata na za-
sedání zastupitelstva, než nějaké řeči typu slyšel jsem, nebo ona říkala… Budu rád, když do 
budoucna k těm třem, čtyřem nebo pěti hostům přibudete i vy.  

Vážení čtenáři tohoto vydání zpravodaje, dovolte, abych Vám závěrem popřál krásné veli-
konoční svátky, radost z nadcházejícího jara a těším se na setkání na některé z mnoha připra-
vovaných akcí v Moravském Písku.

Váš starosta Leoš Filípek

PORADCI BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ MOHOU NYNÍ PŘIJET AŽ ZA VÁMI
Již 25 let pomáhá brněnská pobočka Bílého kruhu bezpečí obětem trestných činů, pozů-

stalým i svědkům trestných činů. A od loňského roku dokonce není vázaná na prostory brněn-
ské poradny. Díky tomu, že pro svou činnosti získala vozidlo, mohou poradci z Brna vyjet za 
klienty i mimo své domovské město.

Drtivá většina obětí kriminality, která se obrací pro pomoc na brněnskou poradnu Bílého 
kruhu bezpečí žije v Brně či okolí. Je však samozřejmé, že oběťmi se stávají i lidé mimo tuto 
oblast. A pokud nebydlí v dojezdové vzdálenosti od Brna nebo je pro ně zkrátka nemožné na 
pobočku přijít, zůstávali až do nynějška odkázáni pouze na naši bezplatnou non-stop linku 
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FOTBALOVÝ KLUB
Tak tu máme jaro a naše družstva mužů, sdružených žáků se Žeravicemi a sdruženého do-

rostu se Sokolem Těmice veří ,že konečně odehrají všechna utkání bez nějakých vládních naří-
zení. V tuto dobu už máme za sebou nějaká utkání a budeme rádi, když nás přijdete povzbudit 
nebo podpořit. Sportovní kroužek, který máme ve spolupráci se základní školou, se schází každý 
týden (hala nebo stadion). Přes zimu jsme trénovali v hale každé pondělí, pokud se zlepší počasí, 
budeme trénovat na stadionu. Den i čas bude oznámen rozhlasem. Budeme rádi, když se k nám 
připojí další spoluhráči. Zatím máme přihlášeno 16 dětí, ale většinou nás díky onemocnění dětí 
chodí průměrně deset. V případě zájmu o kroužek nebo dotazu mě neváhejte kontaktovat na 
tel. 732 434 204 (p. Týzner).  Na závěr bych vám ještě rád poskytnul informace o ubytování na tri-
buně fotbalového klubu. V případě zájmu o ubytování se můžete podívat na naše nové webové 
stránky www.ubytovani-stadion.cz. Zde zjistíte všechny potřebné informace a také uvidíte fot-
ky postupně rekonstruovaných 
pokojů a sociálních zařízení. Také 
bych vás rád, za celý výbor fotba-
lového klubu, pozval na fotbalo-
vé utkání ,,starých pánů,, a to při 
příležitosti výročí 95 let fotbalu 
dne 11.6.2022, kde bude odpo-
ledne vyplněno programem pro 
děti a  večer taneční zábavou se 
skupinou Generace. Děkuji.

Sportu zdar 
Týzner Petr

pro oběti na čísle 116 006. Změnu v této situaci přináší právě mobilní poradna. Díky ní se nyní 
právní a psychologická pomoc může dostat do kteréhokoli kouta Jihomoravského kraje.

Obrátit se na Bílý kruh bezpečí mohou například oběti ublížení na zdraví, týrání, vydírá-
ní, znásilnění, porušování domovní svobody, loupeže, podvodu, krádeže a mnohých dalších 
trestných činů. Poradci jim nabídnou především konzultaci, při které vyslechnou konkrétní 
příběh a poskytnou právní informace a psychickou podporu. Poradci pracují bezplatně a kon-
zultace jsou diskrétní. Setkat se s právníkem a psychologem může klient prakticky na jakém-
koli místě, a to i v mobilní poradně samotné. Je vybavena tak, aby konzultaci bylo možné vést 
přímo uvnitř. Klient tedy nemusí uvádět svou adresu pro to, aby si poradce k sobě zavolal.

Přístup ke službám Bílého kruhu bezpečí je velice jednoduchý. Stačí jedno zavolání na 
kontaktní telefonní číslo 732 842 664. Pracovnice bílého kruhu pak s volajícím domluví vše 
potřebné a dohodne konkrétní podobu a možnosti konzultace. Díky mobilní poradně již není 
domluva vázaná pouze na konzultační hodiny brněnské pobočky, tzn. čas konzultace je do-
mluven dle možností klienta. Přijít však stále může klient i osobně, a to každé úterý či čtvrtek. 
I v takovém případě je však lepší se objednat na uvedeném mobilním telefonním čísle.

V případě potřeby pomoci neváhejte Bílý kruh bezpečí kontaktovat.
www.bkb.cz

e-mail: bkb.brno@bkb.cz

1/2022
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SBĚR PAPÍRU V ČERVNU

PLAVÁNÍ ŽÁKŮ 2. A 3. TŘÍDY 

Podzimní sběr papíru byl úspěšný. Z vydělaných fi nancí se nakonec rozhodlo, že vytvoří-
me tzv. odpočinkovou místnost, která bude sloužit nejen pro výuku trochu jinak, ale i na relax 
o přestávkách, pro družinu. O vybavení se žáci přes žákovský parlament ještě domlouvají. 
A my vyhlašujeme další sběr tentokrát na konec června. Přesný termín bude s předstihem 
oznámen, vyhlášen v místním rozhlase. Opět bude možné papír přivézt na dvůr školy či k brá-
ně školy.

Třídy mezi sebou soutěží, proto můžete na svých balíčcích označit třídu, které sběr vě-
nujete.

Sbíráme jakýkoliv typ papíru, nejlépe vše svázáno v balíčcích. Výhodnější je pro nás ale 
papír /noviny, časopisy, letáky/.

Pomůžete mé třídě vyhrát ????
Žákovský parlament  ZŠ

Po dvou „covidových“ letech se v  letošním 
školním roce mohli žáci 2. a 3. třídy účastnit 
plaveckého výcviku.

Děti byly podle svých individuálních 
schopností rozděleny do 4 družstev, ve kte-
rých se pod odborným vedením učitelů pla-
vecké školy dále zdokonalovaly. Cílem bylo 
dosáhnout toho, aby se děti nebály vody 
a  dokázaly se potopit a  splývat na vodě. 
Výuka probíhala od 10. 1. do 26. 3.2022. V pá-
tek 26. 3. byl plavecký výcvik zakončen pla-
veckými závody. Dětem se plavání moc líbilo!

Mgr. Ivana Valentová a Mgr. Eva Domanská

-12-
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SCÉNICKÉ ČTENÍ – DOBRODRUŽSTVÍ PAVOUKA ČENDY

SPOLUPRÁCE NA PROJEKTU EDUSTEM

JAK V KROUŽKU PRACUJEME?

14. ledna 2022 do naší školy opět zavítali herci Slováckého divadla v Uherském Hradišti, 
tentokrát s představením Dobrodružství pavouka Čendy. 

Děti z 1.– 5. třídy se prostřednictvím veselého, vtipného a místy i napínavého děje sezná-
mily se stejnojmennou knihou Pavla Čecha a herce za jejich výkon po zásluze odměnily pot-
leskem. Těšíme se na další představení.

za 1. stupeň J. Domanská

Škola uzavřela spolupráci s JCMM, z. s. p. o., který je partnerem projektu Education in Science, 
Technology, Engineering and Mathematics, v rámci programu INTERREG V - A Rakousko -Česká 
republika (EduSTEM).

Účelem projektu je rozvoj vzdělávání dětí v oblastech přírodních věd, techniky, technologií 
a matematiky (oblast „STEM“) prostřednictvím poskytnutí podpory pedagogů.
Na základě uzavřené smlouvy dostala škola do dočasného bezplatného užívání metodickou 

sadu, která obsahuje základní nářadí a pomůcky pro rozvoj dětí v oblasti techniky.
V rámci tohoto projektu pracují vybraní proškolení pedagogové podle metodiky 
a materiálů, které byly škole předány a to v oblastech země, voda, vzduch (domy, mosty, 

lodě, vory, balony, draci, vznášedla,…).
Realizace projektu probíhá formou kroužku pro žáky 3. a 4. třídy.

Ivana Uhlíková

Po zahájení činnosti kroužku se děti pustily do práce 
s  nadšením, které zná každý opravdový kutil. Do dneš-
ního dne si vyrobily a  odnesly domů loďku, autíčko, 
domeček a směrovku. Společně pak sestrojily 2 mosty 
a malý létající balón. Všechny předměty jsou zhotoveny 

1/2022
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ze dřeva. Děti se při jejich výrobě seznámily se správným po-
stupem při řezání pilkou, vrtání akuvrtačkou, šroubování vrutů, 
procvičily si měření, obkreslování podle šablony a nechybělo 
ani zatloukání hřebíčků. Kromě dovedností je rozvíjena také 
vzájemná spolupráce, komunikace a tvořivost. Radost z  vlast-
noručně vyrobené věci určitě nezkazilo ani klepnutí do prstu.

Tak ať se malým šikulům a šikulkám daří.
Ivana Uhlíková, Jitka Domanská

OLYMPIÁDY

OBČANSKÁ VÝUKA TROCHU JINAK

Dějepisná olympiáda

1. místo
Eliška Petrželková / 9. třída/  45 bodů
Šimon Hněvsa   /8. A /  45 bodů

2. místo
Karolína Hnilicová /9. třída/  42 bodů

3. místo
Kristýna Kabeláčová / 9. třída/ 

Okresního kola se zúčastnila  Eliška Petržel-
ková  /krásné 7. místo / a Šimon Hněvsa  /17. 
místo/  z celkem 31 účastníků základních škol 
a gymnázií. 

Olympiáda v českém jazyce

1. Eliška Petrželková  40 bodů
2. Vávra Ondřej 39 b. 
3. Plšková Radmila 34 b.
4. Hnilicová Karolína 
5. Dobešek Martin 
6. Kutálková Zuzana 
7. Kabeláčová Kristýna 

Okresní kolo teprve proběhne, reprezentovat 
nás budou Eliška Petrželková a Ondřej Vávra.
Všem úspěšným řešitelům gratulujeme!

Pythagoriáda

Okresního kola se účastnil Ondřej Vávra – zís-
kal nádherné  1.místo.

Mgr. J. Číhalíková

Zadání úkolu pro 9. třídu zně-
lo -vytvoř detektivní příběh 
literární formou, a tak vznikla 
tato povedená básnička.

Na Londýnském předměstí,
vražda se prý stala.
Nůž byl vhozen do klestí,
kde si malá hrála. 

Vražda nožem, to je známo.
Byla jste to vy…. panimámo.

Nejvyšší soud zasedl.
Soudce, své kladívko pozvedl.
„Vinna“, shodla se porota,
„I když, jste zabila k***ta“.

„Já to vážně nebyla“.
Bránila se do konce dechu,
stejně, jako u výslechu.
Oběť, však, opravdu zabila. 

Deset let ji za to čeká.
Odsedí je pěkně v suchu.
Čas uplynul jako řeka,
a je zas na čerstvém vzduchu.

/Ondřej Vávra  9. třída/

-14-
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SLUNÍČKO NÁM VYKUKUJE, PŘÍCHOD JARA OZNAMUJE
V mateřské škole i přes covidová omezení probíhaly kulturní akce dle předběžného plánu. 

V listopadu nás navštívil p. Šulaj (slovácké divadlo) se svým kouzelnickým představením.   Zapo-
jili jsme se  do natáčení programu na rozsvícení vánočního stromu. 

 Letos nám nemohli Mikuláše, čerta a anděla dělat žáci 9.třídy. Aby děti nebyly o tento zážitek 
ochuzeny, převlékly se do kostýmů paní učitelky a čertovský den mohl proběhnout. 

Vánoce jsme s dětmi oslavili posezením s ochutnávkou cukroví z domova a pod stromečkem 
na ně čekaly dárky.  

S jarem přišlo i rozvolnění a my si užíváme kult. vystoupení. Navštívilo nás divadélko Šikulka 
– s pohádkami o bacilech hygieně. Dále nás čekají Marionety a ekologické pohádky.

Během jarních prázdniny proběhla ve školce rekonstrukce toalet. Byly namontovány bez-
kontaktní pisoáry. 

Jako každý rok nás navštíví optometristka p. Košťálová. Rodiče, kteří mají zájem mohou ne-
chat vyšetřit zrak svých dětí. Spolupráce probíhá již několik let a vždy se nám podaří podchytit 
oční vady u některých dětí. 

Na základě spolupráce s organizací MAP Kyjovské Slovácko, se nám podařilo získat do MŠ 
licenci na diagnostiku iSophi.  Diagnostika je využívána hlavně pro zjištění školní zralosti, ale 
i celkového rozvoje všech schopností u dětí. Výsledek diagnostiky je vyhodnocen nejen pro nás 
pedagogy, ale i pro rodiče. 

Nyní se připravujeme na Velikonoce, kdy proběhne akce na zahradě MŠ společně i s rodiči. 
Tím bychom chtěli popřát všem klidné a pohodové svátky velikonoční. 

Mgr. Jana Zezulová, vedoucí učitelka MŠ

1/2022
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SMUTNÁ ZPRÁVA ZE SPOLKU MINISTRANTŮ
Vážení občané,
Jak si asi většina z vás všimla, v neděli 9.1.2022 zemřel tragicky jeden z našich členů Jan Mička 

(+26). Tato událost nás těžce zasáhla, jelikož Honza byl dlouhé roky jeden z nás a pomáhal nám 
ve farnosti ale s organizací akcí pro farní mládež a výletů pro ministranty. Honza byl náš dlouho-
letý kamarád, se kterým jsme zažili spoustu srandy a nespočet radostných chvil.

Honza byl vždy inspirací v tom, jak pozitivní a radostný postoj k životu měl. Snažil se to nej-
lepší ze sebe předávat také druhým a mladým lidem.

Proto jsme se jako ministranti podíleli na Honzově pohřbu a posledním rozloučení. Byli by-
chom ale rádi, kdyby to posledním rozloučením nekončilo. V návaznosti na Honzu smrt vzniklo 
několik iniciativ, které bychom rádi šířili dále a zapojili co nejvíce lidí.

Mezi iniciativy patří:
1. Darování krve (1.4 v 8:00 nemocnice Uherské Hradiště)
2. Cestování #zaHonzu (vyfotit se s QR kódem na výletech a místech, kam Honza chtěl na 

výlet) – QR kódy jsou dostupné u rodin Mičkových a Janásových.
3. Podpora útulků (útulek Zlín a Jezevčíci v nouzi)
4. Fotbalový turnaj (Honzův memoriál)
5. Vzpomínkové mše v kostele v Mor. Písku
6. Výšlap na Cimburk (na Honzovy narozeniny) 
A další…

Více informací o Honzově životě, fotografi e a také veškeré iniciativy naleznete na www.hon-
zamicka.cz.

Za ministranty Ing. Milan Janás

1/2022
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FAŠANK 2022
V sobotu 26.2. se na našem náměstí rozdávali koblihy. Nebylo to ale proto, že by dojela kdeja-

ká politická strana. Byl přece fašank! Před tím jsme obešli aspoň kůsek dědiny, potancovali jsme 
a zazpívali. No a potom na náměstí jsme aj s našimi nejmenšími spoluobčany zatrsali Makarénu, 
kterou nám pustil nejlepší DJ v  okolí. Koblihů 
jsme snědli, co se jen dalo a aj basu jsme pocho-
vali, zkrátka bylo veselo, ale zároveň i  smutno. 
No a pro ty, co si to nechali ujít, tu máme ales-
poň písecké drby!

Rok se s rokem sešel
a novinek máme po dědině víc než dost,
nadešel čas fašanku,
tož bysme jich mohli dat světu ve známost.

Sme rádi, že ste se dnes s nama došli poveselit,
po dvoch rokách strachování sa a pandemie,
máme radost, že to v dědině zas trochu žije!

Včil se poďme rozlúčit se se starým 
a pochovat našu milú basu,
tož si poslechnite,
co se stalo po dědině 
aj mimo píseckú chasu.

Na podzim nás v Písku čeká velké politické klání,
snad to dopadne dobře
a nedočkáme se jenom židlí vyměňání.

Tož nezapomeňte jít v říjnu k volbám,
aby tam neseděly kdejaké trůbele,
pak bysme se taky mohli dostat do pěkné pr…šlamastyky.

Spoluobčané na internetoch psali, 
že naša obec má včil problém veliký,
néni to nic jiného
než všude zesrané předzahrádky a chodníky. 

V obecním kalendáři sme viděli, 
jaké má kdo v dědině mazlíčky,
ale už nemusíme vidět, co po nich ostává,
šak stúpnút cestú do Samošky do ho*na na chodníku,
je teda pěkná otrava! 

-18-
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Po rokách slibování začala výstavba slibovanej dálnice,
no nadšení nejsme nikdo, 
šak rušit to bude nás aj kladíkovské srnky a zajíce.

Zatím to víc než dálnica vypadá na vykopávky artefaktů Velké Moravy,
tož třeba budeme mít v Písku dřív muzeum
než uzel silniční dopravy.

Už se radujeme všeci po Písku,
že máme novú paní zubařku na zdravotním středisku.
Včil budeme mít všeci úsměvy od ucha k uchu,
eště aby místo doktora Hálky neordinovala telefonicky zdravotní sestřička,
a bude to v uplně suchu!

Taky sme oplakali konec Modrého báru,
tolik mlhavých vzpomínek, litrů zelenej aj piva,
co se tam za ty roky propilo,
o tem nemáte ani páru.

Peněženka aj játra jásají,
ale srdéčko smutní po dobré zábavě a pivu,
na modré obložení na hajzloch a jukebox 
si nafurt uchováme v srdci vzpomínku živú.

Na podzim sme měli konečně pořádné hody,
nová Sokolovna to přežila ve zdraví
a nebyly skoro žádné škody.
Aj stárky sme nakonec narychlo sehnali,
šak nebylo o čem, 
když si to Monča aj Lukáš už dvakrát předtím zkúšali.

Už by to na to stárkování chtělo mladší ročníky,
nebo se Lukáš Novotný ustárkuje k smrti,
a to by mohl byt problém veliký.

Tož snáď nikoho z vás táto malá kulturní rubrika nepohoršila,
nutno ale podotknút, že tu není nic,
co by nepravda byla.

Včil už se ale poďme rozlúčit s našú nebožkú basú
A dat jí na chvilku dobrú noc,
Zábav se zříct a veselí si naposled užit až do Velikonoc.

Chasa Moravský Písek

1/2022
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
Teodor Šimek  listopad 2021
William Mikéska listopad 2021
Jan Matějka  prosinec 2021
Veronika Bučková leden 2022

Zákonní zástupci narozených dětí 
podepsali souhlas se zveřejněním údajů.

Jubilanti:
Antonie Smištíková 80 let
Hana Klempířová 80 let
Božena Bystroňová 80 let
Ludmila Vránová 80 let
František Hanáček 80 let
Sylvia Sýkorová  85 let
Josef Jurčeka  85 let
Miroslav Sýkora  90 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů. Uvedení jsou pouze jubilanti, 
kteří podepsali souhlas se zveřejněním.

ých dětí 
ejněním údajů.

zástupci naroz
podepsali souhlas se zve

t

novaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů. Uvedení jsou pouze jubilanti, 
kteří podepsali souhlas se zveřejněním.

PLÁNOVANÉ AKCE

10.4.2022 - Velikonoční perníčkování

17.4.2022 - Pletení žil

16.4. - 24.4.2022 - Jarní stezka

22.4.2022 - Den Země

30.4.2022 - Jarní závody ve střelbě ze vzduchových zbraní

30.4.2022 - Ples SRDPŠ

7.5.2022 - Košt vína

14.5.2022 - Prakový maraton

15.5.2022 - Májový koncert v kostele Sv. Anny

4.6.2022 - Kosení píseckých luk

18.6.2022 - Den obce

1/2022
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Z KNIHOVNY 
V prvním čtvrtletí roku jsem využila uvolnění covidových opatření k besedám se žáky ZŠ. 

Paní učitelka Valentová si pro své žáčky z druhé třídy přála povídání o ilustrátorech. 
V knihách, které si děti samy vyhledaly, jsme si ukázali ty nejznámější. Z jedné z nich nám 

paní učitelka přečetla veselý příběh holčičky Emy. Přišli také sedmáci - jedna třída v dopro-
vodu paní učitelky Jitky Lehnertové, druhá s  panem učitelem Hnilem. Tématem jejich besed 
byly pověsti. Aby beseda děti bavila, vybrala jsem pro ně ty z blízkého okolí. Všechny děti si 
odnesly kromě přihlášky sladkou odměnu a ti malí i propisovačku. Už se těším na děti z ma-
teřské školky, které se do knihovny také chystají. Jsem ráda, že letos proběhne i „Noc s Ander-
senem“. Snad tyto návštěvy děti povzbudí v zálibě ke knihám a tím i k častějšímu čtení.

Kromě besed pro školáky se také konečně podařila uskutečnit dvakrát odložená cesto-
vatelská přednáška s manželi Márovými. Povídali nám o expedici, ve které navštívili dánská 
historická města s romantickými zámky a vikingskými loděmi, deštivé Faerské ostrovy s krás-
nými barevnými domečky s drnovou střechou, islandské fj ordy, vodopády a gejzíry. Povída-

li také o  chladné kráse grónských ledovců 
a o spoustě dalších zážitků z této cesty. Byla 
to jedna z  nejhezčích besed. Škoda, že Vás 
přišlo tak málo... Pokud se chcete o této vý-
pravě dovědět něco víc, můžete si vypůjčit 
knihu Po stopách Vikingů, kterou knihovna 
od Márových zakoupila. 

Kromě této knížky jsem pro Vás od za-
čátku roku připravila k vypůjčení 60 nových 
knih. Většina z  nich jsou knihy pro děti, za 
které moc děkuji naší sponzorce a zbytek je 
z  dotačního programu „.Český spisovatel“. 
Vyřazením poškozených titulů jsem získala 
místo na nové knihy, které koupím z peněz 
přidělených obcí. Přijďte si vybrat, těším se 
na každého z Vás. 

Kromě návštěvy v knihovně Vás  ráda uví-
tám 18. května v sále sokolovny, tentokrát na 
literární besedě s panem Jiřím Jilíkem. Z jeho 
nabídky jsem vybrala vyprávění z knihy Za-
pomenuté příběhy slováckého Dolňácka.  

Vaše knihovnice Františka Ševčíková
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